ПРИКАЗ№ 50
по МОУ «СОШ р.п. Красный Октябрь Саратовского района Саратовской области»

от 26.03.2018 г.
Об организации проведения

мониторинга качества подготовки

обучающихся 9 классов по учебному

предмету «Русский язык»

В соответствии с  письмом ГАУ Саратовской области РЦОКО от 13.03.2018 № 73  по проведению мониторинга качества подготовки обучающихся 9 классов по учебному предмету «русский язык» в форме итогового собеседования, приказом управления администрации Саратовского муниципального района от 26.03.2018 г. № 52 «Об организации проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 9-х классов по учебному предмету «Русский язык», с целью проверки организационных, технологических и информационных решений в рамках реализации мероприятий по внедрению итогового собеседования как допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и проведение итогового собеседования Сорокину Л.Ю., зам. директора по УВР.

2. Ответственному организатору, обеспечивающему подготовку и проведение итогового собеседования:
·  довести информацию о проведении собеседования в соответствии с ссылками на официальные сайты по подготовке и оцениванию полученных в ходе мониторинга результатов до участников образовательного процесса( приложение №1).
· провести мониторинг 13 апреля 2018 года в соответствии с требованиями.

3. Назначить в качестве экзаменаторов –собеседников следующих учителей: Самойлова С.А., учителя истории и обществознания, Невзорову Н.В., учителя английского языка, Репину С.И., учителя химии.

4. Назначить в качестве экспертов Следующих учителей русского языка и литературы: Будникову Е.Б., Пахомкину Н.Ю., Плакса Н.В.
5. Назначить в качестве технического специалиста Дьяконову Л.Т., учителя информатики.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МОУ «СОШ

р.п. Красный Октябрь»                                                       Токорева В.А
Приложение к приказу  от 26. 03.2018  № 50

1. Информация по официальным  ссылкам для ознакомления участников мониторинга
 На официальных сайтах ФГБУ «Федеральный центр тестирования» и ФГБНУ «Федеральный институт педагогических измерений» размещена информация по подготовке, проведению и оцениванию полученных в ходе мониторинга результатов, с которой можно ознакомиться по следующим ссылкам:

1.
http://www.rustest.ru/gia/trainings/itogovoe-ustnoe-sobesedovanie-po-russkomu-yazyku-v-9-klasse/.

2.
http://fipi.ru/oge-i-gve-9/dlya-predmetnyh-komissiy-subektov-rf.

3.
http://www. fipi.ru/oge-i-gve-9/demoversii-specifikacii-kodifikatory.

Вышеуказанная информация также размещена на официальном сайте государственного автономного учреждения Саратовской области «Региональный центр оценки качества» (далее - РЦОКО) в разделе ОГЭ «Итоговое устное собеседование по русскому языку» http://sarrcoko.ru/page/id/79.

 Данные ссылки объясняют, как правильно провести мониторинг.